
ZARZĄDZENIE NR 119/2020/P 
PREZYDENTA MIASTA PABIANIC 

z dnia 30 maja 2020 r. 

w sprawie czasowych ograniczeń dotyczących ceremonii zawarcia małżeństwa 
przed kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego w Pabianicach, w związku z ogłoszonym stanem 

epidemii wywołanym zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713), art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. Prawo o aktach stanu cywilnego 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 463, 695), w związku z art. 1 § 1 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks 
rodzinny i opiekuńczy (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2086) oraz rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
29 maja 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku 
z występowaniem stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r. poz. 964, 966) i rozporządzeniem Ministra 
Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu 
epidemii (Dz. U. z 2020 r.  poz. 491, 522, 531, 565) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W celu przeciwdziałania zagrożeniom, w związku z ogłoszonym stanem epidemii 
wywołanym zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, wprowadza 
się czasowe ograniczenia dotyczące ceremonii zawarcia małżeństwa przed kierownikiem Urzędu 
Stanu Cywilnego w Pabianicach w sposób określony w niniejszym zarządzeniu. 

§ 2. 1.   Od dnia 30 maja 2020 r. do 5 czerwca 2020 r. ceremonie zawarcia małżeństwa przed 
kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego w Pabianicach odbywają się wyłącznie w siedzibie Urzędu 
Stanu Cywilnego w Pabianicach przy ul. św. Jana 4 za wyjątkiem okoliczności, o których mowa 
w art. 9 § 1 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2086). 

2. W okresie, o którym mowa w ust. 1, w ceremonii zawarcia małżeństwa przed kierownikiem 
Urzędu Stanu Cywilnego może uczestniczyć nie więcej niż 15 osób oprócz kierownika Urzędu Stanu 
Cywilnego, a po tym okresie do odwołania – nie więcej niż 35 osób, przy czym bezpośrednio na Sali 
Ślubów może jednocześnie przebywać nie więcej niż 20 osób oprócz kierownika Urzędu Stanu 
Cywilnego. 

3. Za wyjątkiem kierownika Urzędu Stanu Cywilnego i osób zawierających związek małżeński, 
uczestnicy ceremonii zawarcia małżeństwa mają obowiązek zakrywania ust i nosa przy pomocy 
maseczki lub w inny sposób, określony w § 18 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 maja 
2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku 
z występowaniem stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r. poz. 964, 966). 

4. Od dnia 6 czerwca 2020 r. uczestnicy ceremonii zawarcia małżeństwa przed kierownikiem 
Urzędu Stanu Cywilnego w Pabianicach odbywającej się poza siedzibą Urzędu Stanu Cywilnego, 
realizują obowiązek zakrywania ust i nosa w sposób określony w ust. 3 chyba, że ceremonia zawarcia 
małżeństwa odbywa się na zewnątrz, poza budynkiem lub innym obiektem, wówczas uczestnicy mogą 
nie stosować się do wymogów określonych w ust. 3 o ile przebywają w odległości nie mniejszej niż 
2 metry od siebie. Przepis § 15 ust. 9 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 maja 2020 r. 
w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z występowaniem 
stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r. poz. 964, 966) stosuje się. 

§ 3.  Ceremonie zawarcia małżeństwa przed kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego  
w Pabianicach, których terminy przypadają w okresie obowiązywania stanu epidemii mogą, na 
wniosek osób zamierzających zawrzeć małżeństwo, w uzgodnieniu z kierownikiem Urzędu Stanu 
Cywilnego, mogą zostać przeniesione na piątki w innym terminie. 

Id: E0973897-D2F1-4837-A2DA-71D6F5F699AC. Podpisany Strona 1



§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 72/2020/P Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 16 kwietnia 2020 r. 
w sprawie czasowych ograniczeń dotyczących ceremonii zawarcia małżeństwa przed kierownikiem 
Urzędu Stanu Cywilnego w Pabianicach, w związku z ogłoszonym stanem epidemii wywołanym 
zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 5. Wykonanie Zarządzenia powierza się kierownikowi Urzędu Stanu Cywilnego w Pabianicach.  
§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 

Prezydent Miasta Pabianic 
 
 

Grzegorz Mackiewicz 

Id: E0973897-D2F1-4837-A2DA-71D6F5F699AC. Podpisany Strona 2




